РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  29 июля 2024 года                                                                               №  54

	О внесении изменений в постановление Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области  от 30.12.2015 г. № 146 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» к муниципальным служащим Краснознаменского сельсовета за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции постановления от 20.12.2019г. №107)

 В соответствии с частью 3 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 6  Порядка применения взысканий,предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области  от 30.12.2015г. №146 (в редакции постановления от 20.12.2019г. №107)  изложить в следующей редакции:
             «6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
           3) объяснений муниципального служащего (в случае неполучения объяснения от муниципального служащего по истечении двух рабочих дней со дня предъявления ему требования о представлении объяснения - об этом составляется соответствующий акт);
4) иных материалов».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте  Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня его поступления.

Глава
Краснознаменского сельсовета                                         С.В.Студеникин